МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05. 2010г.                                                                                                                           № 414

с. Зоркальцево

О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства и социальной сферы

Зоркальцевского сельского поселения

к работе в зимних условиях 2010-2011 гг

В целях обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Зоркальцевского сельского поселения в отопительный период 2010-2011 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в зимний период 2010-2011 г. и утвердить ее состав согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в зимний период 2010-2011 г. согласно Приложению 2.

3. Утвердить мероприятия по подготовке поселения к работе в зимний период 2010-2011 годов согласно приложению 3.

4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, образовательных учреждений и учреждений культуры поселения:

1) в срок до 15 мая 2010 года разработать и утвердить мероприятия по подготовке учреждений к работе в зимний период 2010-2011 годов;

2)  обеспечить качественную подготовку объектов к работе в зимних условиях в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170, и Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации, утвержденными приказом Госстроя РФ от 06.09.2000 г. № 203;

3) создать комиссии для контроля за ходом подготовки подведомственного хозяйственного комплекса к работе в зимний период 2010-2011 годов;

4) завершить подготовку подведомственных объектов к работе в зимних условиях в срок до 10 сентября 2010 года;

5. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства поселения:

1) организовать заключение договоров с энергоснабжающими организациями;

2) организовать контроль за обеспечением газовых котельных резервным топливным хозяйством и нормативным запасом резервного топлива;

3) принять необходимые меры по обеспечению подачи тепла  на объекты социальной сферы и жилищный фонд до 15 сентября 2010 года при понижении температуры окружающего воздуха ниже 8 градусов в течение пяти дней;

6. Установить срок окончания:

- всего комплекса работ по подготовке объектов ЖКХ к работе в зимних условиях – 10 сентября 2010 года;

- подготовки объектов социальной сферы – 25 августа 2010 года.

7. Назначить лицо, ответственное за подготовку к работе в зимних условиях объектов культуры – директора муниципального учреждения «Центральный Дом культуры» Зоркальцевского сельского поселения С.Ф. Соколову

Глава поселения

В.Н. Лобыня

Лобыня Евгений Викторович

915-319

Приложение 1 к постановлению

 Главы Зоркальцевского сельского поселения

от «___»_________2010г. №_____

Состав

межведомственной комиссии по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Зоркальцевского сельского поселения

к работе в зимних условиях 2010-2011 г.

Лобыня В.Н.
Глава Администрации Зоркальцевского сельского поселения – председатель Комиссии

Литвинов С.П.
Заместитель директора ООО «Тепло» – заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии:

Коновалов В.И.
Директор ООО «Тепло»

Лобыня Е.В.
Заместитель Главы Администрации Зоркальцевского сельского поселения

Сергеева А.Н.
Ведущий специалист по экономической политике и бюджетному планированию

Соколова С.Ф.
Директор муниципального учреждения «Центральный Дом культуры» Зоркальцевского сельского поселения

Каратаева Е.Г.
Специалист администрации

Куклина О.Н.
Администратор д. Поросино, д. Коломино, д. Быково

Дульзон В.А.
Администратор д. Борики, д. Петрово

Чиняева Е.В.
Администратор п.86 Квартал

Приложение 2 к постановлению

 Главы Зоркальцевского сельского поселения

от «___»_________2010г. №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии Зоркальцевского сельского поселения по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2010-2011 г.

1. Межведомственная комиссия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы к работе в зимних условиях 2009-2010 г (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления и хозяйствующих субъектов Зоркальцевского сельского поселения по вопросам контроля за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области, Губернатора Томской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение взаимодействия деятельности органов местного самоуправления и заинтересованных организаций по подготовке хозяйственного комплекса Зоркальцевского поселения к работе в зимних условиях;

2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения планов подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в зимних условиях;

3) осуществление контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса поселения к работе в зимних условиях.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

а.) анализирует, оценивает и контролирует ход подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях;

б.) вносит предложения по обеспечению выполнения планов подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях;

в.) рассматривает вопросы о создании запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов.

5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у организаций жилищно-коммунального хозяйства информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) заслушивать на своих заседаниях представителей соответствующих организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) привлекать для участия в работе Комиссии заинтересованные организации, в том числе создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности Комиссии.

6. Перечисленный перечень полномочий Комиссии не является исчерпывающим и может изменяться в процессе работы Комиссии.

7. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Зоркальцевского сельского поселения.

8. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие (по его поручению) – заместитель председателя Комиссии.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.

Приложение 3 к постановлению

 Главы Зоркальцевского сельского поселения

от «___»_________2010г. №_____

Мероприятия по подготовке Зоркальцевского сельского поселения к работе в

зимний период 2010-2011 гг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Осуществление контроля за ходом подготовки жилищного фонда к работе в зимний период 2010-2011 годов
	постоянно
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.

	2
	Организация работ по обеспечению источников тепла резервными источниками энерго-водоснабжения, необходимым запасом материально-технических ресурсов, топлива
	до 01.09.2010
	Лобыня В.Н.

Лобыня Е.В.

	3
	Обеспечение мер по созданию нормативных запасов топлива для теплоснабжающих организаций
	до 01.09.2010
	Лобыня Е.В.

	4
	Обеспечение мер по устранению нарушений в системе теплоснабжения организаций ЖКХ, установленных предписаниями Управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Томской области
	до 01.09.2010
	Лобыня Е.В.

Коновалов В.И.

(по согласованию)

	5
	Обеспечение населения дровами на период отопительного сезона 2010-2011 годов
	Весь отопительный сезон
	Коновалов В.И.

(по согласованию)

Директора и заведующие объектов социальной сферы

(по согласованию)

	6
	Обеспечить оформление:

- паспортов, актов готовности к отопительному периоду тепло-водоснабжающих организаций;

- паспортов приемки жилых домов
	15.10.2010г
	Лобыня В.Н.

	7
	Организовать получение разрешения на использование видов топлива в Департаменте государственного заказа и ценовой политике Администрации Томской области
	30.07.2010г
	Лобыня Е.В.

Коновалов В.И.

(по согласованию)